ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v xử lý vi phạm về bảo vệ kết cấu

hạ tầng giao thông đường bộ trên

các tuyến Quốc lộ, Tỉnh lộ

qua địa bàn huyện

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2725/UBND-KT ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh về việc

xử lý vi phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên các tuyến Quốc lộ

qua địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 153/BC-

PKTHT ngày 24/4/2024 về việc xử lý vi phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ trên các tuyến Quốc lộ, Tỉnh lộ qua địa bàn huyện; về vấn đề này, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức quản lý chặt chẽ phần đất trong và ngoài hành lang đường bộ tại địa

phương; tăng cường kiểm tra, ngăn chặn, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm hành

lang đường bộ; tổ chức cưỡng chế, xử lý theo quy định pháp luật đối với các trường

hợp không chấp hành biện pháp xử lý của cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền.

- Thực hiện đầy đủ thủ tục để được cấp giấy phép thi công trước khi triển khai

thi công các công trình nút giao, công trình thiết yếu trong phạm vi đất dành cho

đường bộ theo quy định của pháp luật.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý dứt điểm các trường hợp vi phạm quy định về bảo

vệ kết cấu hạ tầng giao thông; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện nếu để

tình trạng vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ xảy ra phức tạp, tiếp tục tái

diễn mà không xử lý kịp thời gây mất an toàn giao thông, mất an toàn công trình giao

thông.

2. Yêu cầu Ban Quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ huyện và các đơn vị được giao

làm chủ đầu tư nút giao, công trình thiết yếu trong phạm vi đất dành cho đường bộ

phải thực hiện đầy đủ thủ tục để được cấp giấy phép thi công trước khi triển khai thi

công các công trình theo quy định của pháp luật.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện theo dõi, kiểm tra việc thực hiện của

các cơ quan, đơn vị liên quan, nếu có vướng mắc phát sinh kịp thời báo cáo UBND

huyện xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:44:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-26T07:41:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-28T16:16:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T10:16:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T10:16:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T10:16:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T10:16:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!